[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.10.2020                                      с.Большой Улуй                                          №187-п

	О внесении изменений в постановление администрации Большеулуйского района от 29.05.2018 № 128-п «Об утверждении Административного регламента администрации Больше-улуйского района Красноярского края по  предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образо-вательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

 В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями  18, 21, 35  Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 29.05.2018 № 128-п «Об утверждении Административного регламента администрации Большеулуйского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению пункт 1.3. дополнить словами следующего содержания:
«Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Большеулуйского района по социальным вопросам  Борисову А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин

image1.wmf